
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 571 del 30/11/2018

OGGETTO:  Istituzione  di  un  dispositivo  di  traffico  temporaneo  per  lavori  da  attuarsi  in  via
Comunale Orsolone Santacroce e traversa II Orsolone Santacroce dal 3 al 5 dicembre 2018

IL DIRIGENTE

Premesso che con Ordinanza Dirigenziale n. 1.094 del 23/11/2018 è stato istituito un dispositivo di
traffico  da  attuarsi  in  via  Comunale  Orsolone  Santacroce  e  traversa  II  Santacroce  per  consentire
interventi programmati di posa di tubazione in minitrincea per lo sviluppo della rete “Banda Ultra
Larga” nel tratto di strada comprendente i civici 25, 16, 7 e dal civ. 3, al civ. 5 dal civ. 35 al civ. 42.
Vista la  richiesta,  PG.  1042970  del  30/11/2018  pervenuta  pervenuta  dal  S.A.T.  Municipalità  8,
tendente all'ottenimento di una proroga, per imprevedibile esigenze tecniche e logistiche, sulla data di
completamento dei lavori da posporsi al 5 dicembre 2018 secondo il seguente cronoprogramma:

• dalle ore 22,00 di lunedì 3 dicembre alle ore 6,00 di martedì 4 dicembre;
• dalle ore 22,00 di martedì 4 dicembre alle ore 6,00 di mercoledì 5 dicembre.

Ritenuto per i motivi espressi in premessa, di adottare il provvedimento così come riportato nella
parte dispositiva del presente atto.
Letti altresì  il D.L.ˇ˚  30/04/1992 n. 285 e successive modifiche e integrazioni. il D.L.ˇ˚ 267/2000, i
decreti Ministeriali 10/07/2002  e 04/03/2013 relativi ai cantieri stradali.

ORDINA

Istituire in via Comunale Orsolone a Santacroce nel tratto di strada comprendente i civici 25, 16, 7
e dal civ.  3,  al  civ.  5 dal  civ.  35 al  civ.  42 la chiusura al  transito veicolare,  ad eccezione dei
residenti, portatori di handicap e mezzi di soccorso ed in emergenza:

• dalle ore 22,00 di lunedì 3 dicembre alle ore 6,00 di martedì 4 dicembre 2018;
• dalle ore 22,00 di martedì 4 dicembre alle ore 6,00 di mercoledì 5 dicembre 2018.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi temporaneamente sospesa.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti
della Forza Pubblica previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della
presente Ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art.  37 del C.d.S., D. L.vo 285/92, avverso il  presente provvedimento è ammesso
ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

MI

Comune di Napoli
Data: 30/11/2018, OD/2018/0001116


		2018-11-30T10:40:31+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




